— 1 —

开封市医疗保障局文件

汴医保办〔2024〕63号
──────────────────────

开封市医疗保障局
关于开展医疗服务价格规范治理（第一批）

的通知

各县（区）分局，局机关各科室，局属各单位：

按照省医保局《关于开展医疗服务价格规范治理（第一批）

的通知》（豫医保办〔2024〕74 号）要求，为进一步规范医疗

服务价格管理，维护人民群众合法权益，现就开展第一批医疗服

务价格规范治理工作通知如下。

一、降低“血栓弹力图试验（TEG）”等 5个项目价格（见

附件）。

— 2 —

二、调整后的相关项目价格为公立医疗机构最高政府指导价

格。

三、各级公立医疗机构可根据自身条件和市场供求状况在政

府指导价的基础上下浮，具体下浮幅度不限。同时，严格执行价

格公示、“一日清单”和价格投诉处理制度，自觉接受社会监督。

四、医保部门要密切关注治理后项目服务量和总费用的变化

情况，防范同类可替代项目服务量激增，防止设备耗材迭代后以

申报新增项目等形式回溯。

本通知自 2024年 11月 8日起执行。医保经办机构和公立医

疗机构要尽快更新医保信息系统和医院管理系统数据，及时做好

各项衔接工作。

附件：开封市医疗服务价格规范治理项目（第一批）

2024年 11月 6日

— 3 —

附件

开封市医疗服务价格规范治理项目（第一批）

序号

财务

分类

代码

项目编

码
项目名称 项目内涵

除外

内容

计价

单位

价格（元）

说明
三级 二级

一级

及以下

1 H
2502030

80

血栓弹力

图试验

（TEG）

样本类型：血液。标本采集，

上样，加入试剂，血浆弹力仪

测定结果，报告结果。

次 153 138 124

2 H
s250302

001

糖化血红

蛋白定量

测定

比色法、金标法 项 27 24 22

3 H
2503020

031

床旁糖化

血红蛋白

测定

次 27 24 22

4 H
2503060

15

B 型钠尿肽

(BNP)测定

样本类型：血液。样本采集、

签收、处理，定标和质控，检

测样本，审核结果，录入实验

室信息系统或人工登记，发送

报告；按规定处理废弃物；接

受临床相关咨询。

次 135 122 109

1.原 s250306002 、

250306012 取消；

2.酶标记法三级、二

级、一级及以下分别

为 72 元、65 元、58

元。

5 H
2503060

16

B 型钠尿肽

前体

(PRO-BNP)

测定

样本类型：血液。样本采集、

签收、处理，定标和质控，检

测样本，审核结果，录入实验

室信息系统或人工登记，发送

报告；按规定处理废弃物；接

受临床相关咨询。

次 135 122 109

酶标记法三级、二级、

一级及以下分别为 72

元、65 元、58 元

开封市医疗保障局 2024年11月6日印发